La galera ocupará un área de 995.40 m2, cuyo lote está ubicado en la Calle 132 Este en Ciudad 

Radial, corregimiento de Juan Díaz, Distrito y Provincia de Panamá. 

Cuadro Nº1. Desglose de áreas 

Fuente: Ricardo Paredes Arquitecto 

El monto de inversión es de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS 

(B/.275,000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a las características físicas del área de influencia directa, se puede mencionar que el 

proyecto se ubica área urbana en el corregimiento de Juan Díaz.